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Liebe marstall-Kundinnen und -Kunden,

im Rahmen unseres Qualitdtsmanagement-Systems haben wir bei einer unserer Eigenkontrollen in
einer Rohstofflieferung fur unser marstall Pferdefutter leider geringe Spuren von Koffein
festgestellt.

Da Koffein zu den verbotenen Substanzen im Pferdesport gehért, kann das Verflttern dazu fuhren,
dass es zu positiven Dopingtests kommt.

Wir bitten — als reine VorsichtsmalRnahme — alle Reiter, die mit ihren Pferden im Turniersport aktiv
sind, an Auktionen/Kérungen teilnehmen oder ihr Pferd verkaufen wollen, die unten aufgeflihrten
Futtermittel nicht einzusetzen.

Wichtig: Es besteht keinerlei gesundheitliche Gefahr fiir das Pferd. Das Futter kann an alle Pferde,
die nicht im Sport eingesetzt oder verkauft werden, bedenkenlos verfittert werden.

Sollten Sie die unten aufgeflhrten Futtersorten - ausschlie3lich mit der Herst.-Nr. 1 - und der
dazugehorigen Kenn-Nr. auf Lager bzw. im Stall haben, so kénnen diese im Handel kostenlos
umgetauscht werden.

Samtliche marstall-Futter mit anderen Kenn-Nummern (davor und danach) und alle anderen, nicht
aufgeflihrten marstall-Futtersorten sowie alle Produkte mit Herst.-Nr. 2 und 3 sind nicht betroffen
und kdnnen bedenkenlos verfittert werden.

Wir werden alles daran setzen, unsere Kontrollprozesse auch weiterhin zu optimieren. Fir die
entstandenen Unannehmlichkeiten entschuldigen wir uns aufrichtig bei Ihnen. Wir bitten Sie recht
herzlich um lhr Verstandnis.

Sollten Sie Fragen haben, sind wir selbstverstandlich fir Sie da.
marstall Zentrale| Tel.: +49 8386 9333-15 | info@marstall.eu

Mit freundlichem Gruf}

Linda Koberle Friedhelm Donde
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Sorte
Haferfrei
Haferfrei
Haferfrei
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Vito
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Vito
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Force 20 kg
Force 10 kg
Force 10 kg

Complete

Isldander Robust-Miisli

Isldander Robust-Miisli

Sinfonie

Sinfonie

Western Struktur-Musli
Western Struktur-Miusli

Optimal
Cornmiisli
Turnier
ExZem-Miisli
ExZem-Miisli
Senior Plus
Senior Plus
Senior Plus
Senior Plus
Senior Plus
Senior Plus
Champion
Faser-Light
Faser-Light
Faser-Light
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Kenn-Nummer siehe Sack
060521....
120521....
140521....
200521....
050521....
110521....
170521....
200521....
190521....
050521....
180521....
120521....
190521....
200521....
140521....
200521....
110521....
170521....
180521....
180521....
210521....
060521....
210521....
050521....
100521....
140521....
190521....
200521....
210521....
180521....
120521....
210521....
220521....
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